INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente -

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

]

1,668,770,432
869,458,462

0

145,787,918
560,748,317
29,534,530
63,241,206

0

12,184,790,460

12,177,356,008
7,434,452

-856,500
0
0

0
0
-856,500

13,852,704,392

Informe de Avance de Gestion Financiera del 3er Trimestre 2018

Estado de Actividades

Del 3er trimestre del 2018 y del 3er trimestre del 2017

(Pesos)

SECRETARIA DE FINANZAS

1,659,915,371
820,707,708
0

96,448,227
538,837,101
126,775,896
77,146,438

0

8,675,843,401

8,675,843,401
0

33,716,433
0
0

0
0
33,716,433

10,369,475,205

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones

Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros,
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y
Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Obsolescencia y

Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

5,269,446,361
4,195,313,906
296,672,969
777,459,486

3,238,407,946
2,353 537,294
0

456,721,094

412,170,222
8,304,060

1,190,816
0
0
6,484,459

1,876,273,154
968,885,113
740,505,258
166,882,783

918,517,177
904,667,997
0

658,303
13,190,876
0

14,037,185
14,037,185

oo o oo

1,460,350,690
1,460,350,690

12,777,032,513

1,075,671,879

4,629,963,949
3,848,852,748
148,337,547
632,773,655

2,968,258,371
2,044,788 454
29,140,822

485,496,351

396,107,061
7,979,463

0
0
0
4,746,221

1,712,285,472
852,473,686

760,195,172
99,616,614

868,938,294
846,326,687
6,525,000
3,574,195
12,512,411
0

162,079,494
162,079,494

OO O oo

574,173,797
574,173,797

10,915,699,377

-546,224,172

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ljve’?al)frro)
[ |

=
A
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estado, ?//ms y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LIC. BLAS JOSE FLI

ES DAVILA
Secretario de Finanzas

LIC. XAVIER ALAIN HERRERA ARROYO
Subsecretario de Egresos y Administracion




